
令和６年度

令和６年１０月９日専決

尾鷲市一般会計補正予算書（第６号）

及び予算説明書



 



   

令 和 ６ 年 度 尾 鷲 市 一 般 会 計 補 正 予 算（ 第 ６ 号 ） 

 

令和６年度尾鷲市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２２，５６５千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ１１，５４４，６２１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            令 和 ６ 年 １０ 月 ９ 日  専 決 

                    尾 鷲 市 長    加 藤  千 速 

 

－1－



 

－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

597,619

32,023

11,522,056

委託金

県支出金15

3

22,565

22,565

22,565

620,184

54,588

11,544,621

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

2,206,639

19,721

11,522,056

選挙費

総務費2

4

22,565

22,565

22,565

2,229,204

42,286

11,544,621

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

1,775,732

92,892

1,000

10,000

10,000

35,000

400,000

7,000

67,037

4,256,910

1,000

148,721

109,528

1,491,873

597,619

18,452

401,134

823,029

366,121

205,908

703,100

11,522,056

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

22,565

0

0

0

0

0

0

22,565

1,775,732

92,892

1,000

10,000

10,000

35,000

400,000

7,000

67,037

4,256,910

1,000

148,721

109,528

1,491,873

620,184

18,452

401,134

823,029

366,121

205,908

703,100

11,544,621

千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補　正　額 計
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款

　　(歳　出)

1

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

災害復旧費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

94,221

2,206,639

3,582,480

1,772,482

375,038

151,250

400,830

539,877

1,416,871

3,000

977,368

2,000

11,522,056

0

22,565

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

22,565

94,221

2,229,204

3,582,480

1,772,482

375,038

151,250

400,830

539,877

1,416,871

3,000

977,368

2,000

11,544,621

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額
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22,565

22,565

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳
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２　歳　　　入

款15  県支出金

  項３  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 総務費委託金 24,592 22,565 47,157

計 32,023 22,565 54,588

－8－



 

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 3 選挙費委託金 22,565 衆議院議員選挙執行委託金　　　　　　　　　　　　　　　22,565

－9－



３　歳　　　出

款２  総務費

  項４  選挙費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3 衆議院総選 0 22,565 22,565 22,565

挙費

計 19,721 22,565 42,286 22,565

－10－



 

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 報酬 1,528 衆議院議員選挙経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　22,565

　報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,528
 3 職員手当等 6,510 　　選挙管理委員等報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,124

　　会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 404
 7 報償費 85 　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,510

　　管理職員特別勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18
 10 需用費 1,792 　　時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,492

　報償費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　85
 11 役務費 2,368 　　ポスター掲示板設置箇所謝礼　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　85

　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,792
 12 委託料 1,629 　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,090

　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 452
 13 使用料及び 6,123 　　修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 250
賃借料 　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,368

 17 備品購入費 2,530 　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,249

　　　クリーニング代　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50

　　　広告料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　68

　　　選挙公報配布手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 410

　　　交付機・計数機点検手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 169

　　　車両看板作製手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　32

　　　投票用紙分類機支援手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 390

　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,629

　　　ポスター掲示板設置撤去委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 1,629

　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,123

　　　複合機使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　26

　　　個人演説会場使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 547

　　　投票所会場使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　53

　　　スポットクーラー借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　86

　　　洋上投票ＦＡＸ借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,301

　　　パソコンリース料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 110

　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,530

　　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,530
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１．特別職

２．一般職

（1）総括

※（　）内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員

比
較 0

計

長　　等

議　　員

計

長　　等

議　　員

区　　分

長　　等

議　　員

その他の特別職

補
正
後

補
正
前 その他の特別職

2

10

602

614

0

その他の特別職

職員数

(人)

（単位：千円）

報　酬
備考

0

2

10

687

699

25,283

37,205

76,078

60,930

6,643 54,358

140,571

25,283

2,502

計

22,781

その他
の手当

77,202

38,873

38,329

給 料
地域
手当

16,330

11,800

16,330

120

2,624

2,502

120

50,673

120

120

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

0 0

19,402 139,447

0

22,972

46,591

50,673

121,169

22,781

53,234

19,402

0

0

0

6,451

0 1,124

223,519

223,115

404

職員手当

432,882

426,372

給　料

653,622

653,622

0

備 考

6,510 6,914

計

1,310,023

1,303,109

給　　　与　　　費
共済費

245,011

245,011

0

合　計

1,555,034

1,548,120

6,914

補正後

補正前

比  較

職員数

(人)

171

171

0

(155)

（単位：千円）

職員手当
の内訳

区　分

補正後

補正前

比　較

扶養手当 住居手当 通勤手当

22,542 11,940 360 41,1285,105

8,172 5,105

0 0

管理職手当

34,636

6,492

管理職特別手当 時間外手当

6,510

退職手当

0 18

11,940 342

312,331 31,224

単身赴任手当地域手当 期末勤勉手当

312,331 31,224

0 0

120,045

0

20,875

426,372

計

0

1,124

1,124

432,882

共済費 合　計

0 1,124

0

47,715

60,930

6,643

10,257

10,257

給　　　　　与　　　　　費

6,642

0

38,873

2,624

期末手当

6,451

11,800

20,875

1,124

6,642

22,972

0

00

報　酬

0

01,124

85

85計

0

80

80

特殊勤務手当

(153)

(2)

22,542

0

8,172
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ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

※（　）内は再任用短時間勤務職員

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

※（　）内はパートタイム会計年度任用職員

0 0 6,510

80 265,223 31,224 378,841

0

計

80 265,223 31,224 385,351

単身赴任手当

6,492

補正前 22,542

特殊勤務手当 地域手当 期末勤勉手当 退職手当

比　較 0 0 0 0 18

8,172 4,985 11,940 342

管理職特別手当 時間外手当

40,825

34,333

補正後 22,542 8,172 4,985 11,940 360

6,510 0 6,510

職員手当
の内訳

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 管理職手当

1,014,288 199,841 1,214,129

比  較 0 (0) 0 6,510

1,020,798 199,841 1,220,639

補正前 164 (2) 635,447 378,841

補正後 164 (2) 635,447 385,351

備 考
(人) 報　酬 給　料 職員手当 計

職員数 給　　　与　　　費
共済費 合　計

職員数 給　　　与　　　費
共済費 合　計

備 考
(人) 報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 7 (153) 223,519 18,175 47,531 289,225 45,170 334,395

補正前 7 (151) 223,115 18,175 47,531 288,821 45,170 333,991

比  較 0 (2) 404 0 0 404 0 404

職員手当
の内訳

区　分 通勤手当 退職手当時間外手当

303

0

303

補正後 120

0

補正前

比　較

計

47,531

期末勤勉手当

47,108

0

120 47,53147,108

0

－13－



（2）給料及び職員手当の増減額の明細（2）給料及び職員手当の増減額の明細

昇給に伴う増加分

その他の増減分

給　　料

備　　　　考

給与改定に伴う
増減分

区　分 増減額 増減事由別内訳 説　　　明

その他の増減分 時間外勤務手当等による増

職員手当 6,510

6,510

（単位：千円）

制度改正に伴う
増減分

－14－
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