

令和6年10月9日専決

令和6年度  
尾鷲市一般会計補正予算書(第6号)  
及び予算説明書



## 令和6年度尾鷲市一般会計補正予算（第6号）

令和6年度尾鷲市の一般会計補正予算（第6号）は、次に定めるところによる。

### （歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ22,565千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ11,544,621千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

令和6年10月9日 専決

尾鷲市長 加藤千速



# 第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

## 歳 入

款	項	補正前の額	補正額	計
15 県支出金		千円 597,619	千円 22,565	千円 620,184
	3 委託金	32,023	22,565	54,588
歳 入 合 計		11,522,056	22,565	11,544,621

## 歳 出

款	項	補正前の額 千円	補正額 千円	計 千円
2 総務費		2,206,639	22,565	2,229,204
	4 選挙費	19,721	22,565	42,286
歳 出	合 計	11,522,056	22,565	11,544,621

# 歳入歳出予算事項別明細書

## 1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
1 市税	千円 1,775,732	千円 0	千円 1,775,732
2 地方譲与税	92,892	0	92,892
3 利子割交付金	1,000	0	1,000
4 配当割交付金	10,000	0	10,000
5 株式等譲渡所得割交付金	10,000	0	10,000
6 法人事業税交付金	35,000	0	35,000
7 地方消費税交付金	400,000	0	400,000
8 環境性能割交付金	7,000	0	7,000
9 地方特例交付金	67,037	0	67,037
10 地方交付税	4,256,910	0	4,256,910
11 交通安全対策特別交付金	1,000	0	1,000
12 分担金及び負担金	148,721	0	148,721
13 使用料及び手数料	109,528	0	109,528
14 国庫支出金	1,491,873	0	1,491,873
15 県支出金	597,619	22,565	620,184
16 財産収入	18,452	0	18,452
17 寄附金	401,134	0	401,134
18 繰入金	823,029	0	823,029
19 繰越金	366,121	0	366,121
20 諸収入	205,908	0	205,908
21 市債	703,100	0	703,100
歳入合計	11,522,056	22,565	11,544,621

## (歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 議会費	94,221	0	94,221
2 総務費	2,206,639	22,565	2,229,204
3 民生費	3,582,480	0	3,582,480
4 衛生費	1,772,482	0	1,772,482
5 農林水産業費	375,038	0	375,038
6 商工費	151,250	0	151,250
7 土木費	400,830	0	400,830
8 消防費	539,877	0	539,877
9 教育費	1,416,871	0	1,416,871
10 災害復旧費	3,000	0	3,000
11 公債費	977,368	0	977,368
12 予備費	2,000	0	2,000
歳 出 合 計	11,522,056	22,565	11,544,621

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円
22,565			
22,565			

## 2 歳 入

### 款15 県支出金

#### 項3 委託金

目	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費委託金	千円 24,592	千円 22,565	千円 47,157
計	32,023	22,565	54,588

節		説 明
区 分	金 額	
3 選挙費委託金	千円 22,565	衆議院議員選挙執行委託金 千円 22,565

### 3 歳 出

#### 款2 総務費

##### 項4 選挙費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
3 衆議院総選 挙費	千円 0	千円 22,565	千円 22,565	千円 22,565	千円	千円	千円
計	19,721	22,565	42,286	22,565			

節		説 明
区 分	金 額	
1 報酬	千円 1,528	千円 衆議院議員選挙経費 22,565
3 職員手当等	6,510	報酬 選挙管理委員等報酬 1,124
7 報償費	85	会計年度任用職員報酬 404
10 需用費	1,792	職員手当等 管理職員特別勤務手当 18
11 役務費	2,368	時間外勤務手当 6,492
12 委託料	1,629	報償費 ポスター掲示板設置箇所謝礼 85
13 使用料及び 賃借料	6,123	需用費 1,792
17 備品購入費	2,530	消耗品費 1,090
		印刷製本費 452
		修繕料 250
		役務費 2,368
		通信運搬費 1,249
		クリーニング代 50
		広告料 68
		選挙公報配布手数料 410
		交付機・計数機点検手数料 169
		車両看板作製手数料 32
		投票用紙分類機支援手数料 390
		委託料 1,629
		ポスター掲示板設置撤去委託料 1,629
		使用料及び賃借料 6,123
		複合機使用料 26
		個人演説会場使用料 547
		投票所会場使用料 53
		スポットクーラー借上料 86
		洋上投票 F A X 借上料 5,301
		パソコンリース料 110
		備品購入費 2,530
		備品購入費 2,530

## 給与費明細書

### 1. 特別職

(単位 : 千円)

区分		職員数 (人)	給与費						共済費	合計	備考
			報酬	給料	期末手当	地域手当	その他の手当	計			
補正後	長等	2		16,330	6,451			22,781	2,502	25,283	
	議員	10	38,873		11,800			50,673	10,257	60,930	
	その他の特別職	687	38,329	6,642	2,624		120	47,715	6,643	54,358	
	計	699	77,202	22,972	20,875		120	121,169	19,402	140,571	
補正前	長等	2		16,330	6,451			22,781	2,502	25,283	
	議員	10	38,873		11,800			50,673	10,257	60,930	
	その他の特別職	602	37,205	6,642	2,624		120	46,591	6,643	53,234	
	計	614	76,078	22,972	20,875		120	120,045	19,402	139,447	
比較	長等	0		0	0			0	0	0	
	議員	0	0		0			0	0	0	
	その他の特別職	85	1,124	0	0			0	1,124	0	1,124
	計	85	1,124	0	0			0	1,124	0	1,124

### 2. 一般職

#### (1) 総括

(単位 : 千円)

	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	171 (155)	223,519	653,622	432,882	1,310,023	245,011	1,555,034	
補正前	171 (153)	223,115	653,622	426,372	1,303,109	245,011	1,548,120	
比較	0 (2)	404	0	6,510	6,914	0	6,914	

※ ( ) 内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	管理職特別手当	時間外手当
	補正後	22,542	8,172	5,105	11,940	360	41,128
	補正前	22,542	8,172	5,105	11,940	342	34,636
	比較	0	0	0	0	18	6,492

	特殊勤務手当	地域手当	単身赴任手当	期末勤勉手当	退職手当	計
	80			312,331	31,224	432,882
	80			312,331	31,224	426,372
	0			0	0	6,510

## ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位：千円)

	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	164 (2)		635,447	385,351	1,020,798	199,841	1,220,639	
補正前	164 (2)		635,447	378,841	1,014,288	199,841	1,214,129	
比較	0 (0)		0	6,510	6,510	0	6,510	

※( )内は再任用短時間勤務職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	管理職特別手当	時間外手当
	補正後	22,542	8,172	4,985	11,940	360	40,825
	補正前	22,542	8,172	4,985	11,940	342	34,333
	比較	0	0	0	0	18	6,492

	特殊勤務手当	地域手当	単身赴任手当	期末勤勉手当	退職手当	計
	80			265,223	31,224	385,351
	80			265,223	31,224	378,841
	0			0	0	6,510

## イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	7 (153)	223,519	18,175	47,531	289,225	45,170	334,395	
補正前	7 (151)	223,115	18,175	47,531	288,821	45,170	333,991	
比較	0 (2)	404	0	0	404	0	404	

※( )内はパートタイム会計年度任用職員

職員手当 の内訳	区分	通勤手当	時間外手当	期末勤勉手当	退職手当	計
	補正後	120	303	47,108		47,531
	補正前	120	303	47,108		47,531
	比較	0	0	0		0

## (2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
給料		給与改定に伴う 増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
職員手当	6,510	制度改正に伴う 増減分			
		その他の増減分	6,510	時間外勤務手当等による増	

